
i

S 1262/18

SMĚNNÁ SMLOUVA 
Č.: S 1262/18

uzavřená dle ust. § 2184 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
dále jen („občanský zákoník")

Smluvní strany:

Město Benešov
se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401
zastoupené , starostou 
(dále jen „Město")

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený , na základě Podpisového řádu č. 19/2015 
(dále jen „LČR") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMĚNNOU SMLOUVU

I.
Úvodní ustanovení

1. Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících nemovitých věcí - pozemků:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

výměra 
v m2

Katastrální
území

LV Obec

5404/4
vodní
plocha - rybník

306 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5404/5
vodní
plocha - rybník

547 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5413/23
vodní plocha - 
vodní nádrž umělá

179 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5413/24
vodní plocha - 
vodní nádrž umělá

382 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5413/25
vodní plocha - 
vodní nádrž umělá

212 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5407/5 lesní 728 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5407/6 lesní 52 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5407/7 lesní 306 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5415/4 lesní 1542 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5449/4
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

205 Benešov u Prahy 10001 Benešov

Stránka 1 z 6



S 1262/18

5415/6 lesní 125 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5439
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

763 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5552/4
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

590 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5471/3
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

39 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5405/6
trvalý travní 
porost

17 Benešov u Prahy 10001 Benešov

5405/8
trvalý travní 
porost

88 Benešov u Prahy 10001 Benešov

4270
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

2318 Benešov u Prahy 10001 Benešov

4250
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

2787 Benešov u Prahy 10001 Benešov

4327/1
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

6309 Benešov u Prahy 10001 Benešov

4316/8
ostatní plocha - 
ostatní
komunikace

230 Benešov u Prahy 10001 Benešov

výměra celková 17725 ^

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Benešov, na LV č. 10001, pro obec Benešov, k. ú. Benešov u Prahy.

2. LČR prohlašují, že mají právo hospodařit k následující nemovité věci, která je ve vlastnictví České 
republiky:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Katastrální
území

LV Obec

2312/2 lesní 7557
Benešov u 

Prahy
32 Benešov

Pozemek č.parc. 2312/2, k.ú. Benešov u Prahy, byl trvale odejmut z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa rozhodnutím Městského úřadu Benešov č.j. 
MUBN/7598/2019/OOPLH ze dne 21.01.2019. Rovněž bylo rozhodnuto o změně 
využití pozemku č.parc. 2312/2, k.ú. Benešov u Prahy, na ostatní plochu - zeleň 
rozhodnutím Městského úřadu Benešov č.j. MUBN/127559/2018/VÝST ze dne 
30.10.2018.

zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Benešov, na LV č. 32, pro obec Benešov, k. ú. Benešov u Prahy.

Stránka 2 z 6



S 1262/18

Pozemek č.parc. 2312/2, k.ú. Benešov u Prahy, byl trvale odejmut z pozemků určených k plnění funkcí 
lesa rozhodnutím Městského úřadu Benešov č.j. MUBN/7598/2019/OOPLH ze dne 21.01.2019. Rovněž 
bylo rozhodnuto o změně využití pozemku č.parc. 2312/2, k.ú. Benešov u Prahy, na ostatní plochu - 
zeleň rozhodnutím Městského úřadu Benešov č.j. MUBN/127559/2018/VÝST ze dne 30.10,2018. 
Uvedená rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu této směnné smlouvy a pozemek č.parc. 2312/2, k.ú. 
Benešov u Prahy, bude na základě těchto rozhodnutí zapsán v katastru nemovitostí do druhu ostatní 
plocha - zeleň, bez způsobu ochrany pozemek určený k plnění funkcí lesa, a to při vkladu této směnné 
smlouvy do katastru nemovitostí.

II.
Účastníci této smlouvy se dohodli, že vzájemně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem 
uvedeným v článku I. odst. 1. a článku I. odst. 2. této smlouvy směnou, a to s veškerými součástmi 
a příslušenstvím tak, jak jsou tyto nemovité věci popsány ve znaleckém posudku č. 4455-5/2019 ze 
dne 2. února 2019, vypracovaném znalcem Ing. Jiřím Janů, a ve znaleckém posudku č. 8156- 
110/2018 ze dne 3. září 2018, vypracovaném znalcem Ing. Miroslavem Kolářem, takto:

a) nemovité věci uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy (včetně všech součástí a příslušenství) 
přijímají do vlastnictví České republiky a do svého práva hospodařit LČR,

b) nemovitou věc uvedenou v čl. I. odst. 2. této smlouvy (včetně všech součástí a příslušenství) 
přijímá do svého výlučného vlastnictví Město.

III.
1. Hodnota nemovitých věcí uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy je stanovena dohodou na 

základě znaleckého posudku č. 4455-5/2019 ze dne 2. února 2019, vypracovaného znalcem Ing. 
Jiřím Janů, a činí částku ve výši 806.000,- Kč (slovy: osmsetšesttisíckorunčeských).

2. Hodnota nemovité věci uvedené v čl. I. odst. 2. této smlouvy je stanovena dohodou na základě
znaleckého posudku č. 8156-110/2018 ze dne 3. září 2018, vypracovaného znalcem Ing. 
Miroslavem Kolářem, a činí částku ve výši 3.110.000,- Kč (slovy:
třimilionystodesettisíckorunčeských).

3. Rozdíl hodnot uvedených v odst. 2. a odst. 1. tohoto článku činí 2.304.000,- Kč (slovy:
dvamilionytřistačtyřitisíckorunčeských). Město se zavazuje zaplatit rozdíl hodnot dle věty předešlé, 
tj. částku 2.304.000,-Kč, před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a nejpozději do 21-ti dnů od oboustranného podpisu této smlouvy, a to
bezhotovostně na účet č. .

IV.
1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že ke dni jejího oboustranného podpisu nejsou směňované 

nemovité věci včetně součástí a příslušenství, především pak porostů lesních dřevin, poskytnuty 
do užívání třetím osobám, že ke dni oboustranného podpisu této směnné smlouvy neuzavřeli 
smlouvu o převodu vlastnického práva týkajícího se směňovaných nemovitých věcí s jinými 
osobami a že v právu nakládat se směňovanými nemovitými věcmi není žádný z nich pro potřeby 
uzavření této smlouvy nikterak omezen.

Stránka 3 z 6



S 1262/18

2. Účastníci této smlouvy dále prohlašují, že na směňovaných nemovitých věcech nevážnou ke dni 
oboustranného podpisu této smlouvy žádná zástavní práva, věcná břemena, právo stavby či jiná 
omezení, vyjma věcných břemen zapsaných v katastru nemovitostí, a dále že jim nejsou známy 
žádné právní vady směňovaných nemovitých věcí,

3. Účastníci prohlašují, že byli vzájemně seznámeni se stavem směňovaných nemovitých věcí a 
tento je jim dobře znám, což stvrzují níže svým podpisem.

V.
Vklad do katastru nemovitostí, poplatky

1. Po převodu vlastnického práva k nemovitým věcem uvedeným v čl. I. odst. 1. této smlouvy na 
základě této smlouvy se vlastníkem těchto nemovitých věcí stane Česká republika s právem 
hospodařit pro LČR; vlastnické právo se všemi právy a povinnostmi přechází z Města na LČR 

dnem provedení vkladu vlastnického práva k těmto věcem místně příslušným katastrálním 
úřadem do katastru nemovitostí. Stejně tak se vlastníkem nemovité věci dle čl. I. odst. 2. této 
smlouvy stane Město, a to rovněž dnem provedení vkladu vlastnického práva k této věci místně 
příslušným katastrálním úřadem do katastru nemovitostí.

2. Návrh na vklad vlastnického práva - práva hospodařit k nemovitým věcem dle čl. I. odst. 1. této 
smlouvy, stejně jako k nemovité věci dle čl. I. odst. 2. této smlouvy, do katastru nemovitostí, 
podají pouze LČR, a to do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. V případě, že LČR 
nesplní uvedenou povinnost v uvedené lhůtě, má právo podat návrh na vklad vlastnického práva 
dle této smlouvy Město.

3. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí jde k tíži obou 
smluvních stran rovným dílem.

4. Úhrada nákladů spojených s přípravou této směny je řešena mimo tuto směnnou smlouvu.
5. Daň z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena příslušnému finančnímu úřadu v souladu s platnými 

a účinnými právními předpisy.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran má právo odstoupit od této směnné smlouvy,
a) pokud vklad vlastnického práva k předmětu směny nebo dalších práv dle této smlouvy nebude 

v termínu do 12ti měsíců ode dne podání návrhu na vklad vlastnického práva na místně 
příslušný katastrální úřad a pracoviště zapsán,

b) v případě poskytnutí nepravdivých informací druhou smluvní stranou nebo pokud se ukáží 
prohlášení druhé smluvní strany v této smlouvě jako nepravdivá,

c) v případě, že prodlení s uhrazením rozdílové ceny ve smyslu čl. III. bude delší než 30 dnů.
2. Odstoupení oprávněné smluvní strany od této směnné smlouvy je účinné okamžikem doručení 

písemného oznámení o odstoupení povinné smluvní straně. Odstoupením od této směnné 
smlouvy se tato směnná smlouva ruší od počátku.

3. V případě odstoupení od této směnné smlouvy v souladu s touto směnnou smlouvou se obě 
smluvní strany zavazují potvrdit svým podpisem návrh na zpětvzetí návrhu na vklad vlastnického 
práva na místně příslušný katastrální úřad a pracoviště, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů 
po doručení odstoupení od této směnné smlouvy a po doručení písemné žádosti s návrhem 
zpětvzetí.

Stránka 4 z 6



S 1262/18

VII.
Doložky platnosti

1. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, ve Statutu LČR pod č.j.: 
47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017.

2. Směna pozemků byla schválena usnesením zastupitelstva města č. 67-4/2019/ZM ze dne 
15.04.2019. Záměr směny pozemků byl v souladu s § 39 odst. 1 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) v platném znění zveřejněn na úřední desce dne 07.03.2019 a sejmut dne 
26.03.2019.

VIII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Pronajímatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a 
jejích dodatků včetně metadat srozuměny. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění zajistí LČR,

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede zápis do KN dle této smlouvy, zavazují se 
smluvní strany k poskytnutí vzájemné součinnosti a podání nového návrhu na vklad do KN 
bez zbytečného odkladu.

6. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany

Stránka 5 z 6

http://www.lesycr.cz


S 1262/18

zavazují na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblížilo 
předmětu a účelu ustanovení původního.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

9. Tato smlouva je vyhotovena v počtu tří stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran a zbývající třetí vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu této smlouvy do 
katastru nemovitostí.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

rozhodnutí Městského úřadu Benešov č.j. MUBN/7598/2019/OOPLH ze dne 21.01.2019 
rozhodnutí Městského úřadu Benešov č.j. MUBN/127559/2018/VÝST ze dne 30.10.2018

Město LCR

26. OB. 11
V Benešově dne______________ V Konopišti dne

Město Benešov
 

starosta

Lesy České republiky, s.p.

ředitel Lesního závodu Konopiště

Stránka 6 z 6



MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov

tel: 
fax: 
e-mail: 

h-
Benešov

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

ČÍSLO JEDNACÍ

SPIS. ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM:

MUBN/127559/2018/VÝST

VÝST/113553/2018/BAL

30.10.2018

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08 
Hradec Králové

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle §13 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o změně využití území, kterou dne 21.09.2018 podal Lesy České republiky, s.p., Lesní závod 
Konopiště, IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení:

1. Vydává podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o změně využití území (dále jen "účel") pozemku pare. č. 2312/2 (lesní pozemek) v 
katastrálním území Benešov u Prahy.

Plošné vymezení a určení nového využití území:
Pozemek pare. č. 2312/2 o výměře 7557 m2 bude využíván jako ostatní plocha - zeleň

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové

Odůvodnění:

Dne 21.09.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území pro výše uvedený účel.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.



Č.j. MUBN/127559/2018/VÝST str. 2

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Změna využití území pro 
výše uvedený účel je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využití území.

Stanoviska sdělili:
Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby: TOP ALULIT s.r.o., Progresmetal, spol. s r. o., Ing. Petra Doležalová, 
Quo Invest s.r.o., BENEPROFIT s.r.o., ZAPA beton a.s., EBAS spol. s r.o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o změně 
využití území platí po dobu užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

vedoucí Odboru výstavby a územního plánování 

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 písm. b) ve výši 
3000 Kč byl zaplacen dne 29.10.2018

Obdrží:
stavebník (dodejky)
Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, IDDS: e8jcfsn



Č.j. MUBN/127559/2018/VÝST str. 3

ostatní účastníci (dodejky)
TOP ALULIT s.r.o., IDDS: frd7n8y
Progresmetal, spol. s r. o., IDDS: 4umu45a
Ing. Petra Doležalová, Řeznická č.p. 228, 256 01 Benešov u Prahy
Quo Invest s.r.o., IDDS: tepra97
BENEPROFIT s.r.o., IDDS: xqtq98g
ZAPA beton a.s., IDDS: 94wg39w
EBAS spol. s r.o., IDDS: yjs2uaf

dotčené orgány
Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 100, 256 01 Benešov u 
Prahy



MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100
256 01 Benešov

tel: 3
fax: 3
e-mail: 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

TELEFON:

SPIS. ZNAČKA: 

VYŘIZUJE:

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/16502/2019/OOPLH
OOPLH/15531/2018/SLA

 - oprávněná úřední osoba
317754193

Dle rozdělovníku

E-MAIL:

DATUM: 15.02.2019

LCR0976672

Vyrozumění o právní moci rozhodnutí č.j.: MUBN/7598/2019/OOPLH ze dne 21.01.2019

Tímto potvrzujeme, že rozhodnutí vydané naším odborem pod č.j.: MUBN/7598/2019/OOPLH ze dne 
21.01.2019 nabylo právní moci dne 12.02.2019.

V příloze Vám zasíláme potvrzený stejnopis uvedeného rozhodnutí pro platbu poplatku za trvalé odnětí 
lesního pozemku z pozemku PUPFLv k. ú. Benešov u Prahy, dále pro záznam do evidence KN a pro Vaši 
evidenci.

Městský úřad Benešov

Přílohy dle textu:

Obdrží:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11,110 00 Praha 1 (dat. schr.) 
Město Benešov, odbor rozvoje a správy majetku , (zde)
Lesy České republiky, s.p., LZ Konopiště (dat. schr.)

Kopie:
- OŽP - spis

www.benesov-citv.cz

ICO 002 31401 Město Benešov je držitelem certifikátu iSO 9001

http://www.benesov-citv.cz


MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100

Benešov 256 01 Benešov/Be

tel: 
fax: 
e-mail: 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/7598/2019/OOPLH
SPIS. ZNAČKA: OOPLH/15531/2018/SLA
VYŘIZUJE:  - oprávněná úřední osoba
TELEFON: 317754193
E-MAIL:

DATUM: 21.01.2019

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ^ .
Toto rozhodnuli nabylo právní moči t

Odbor životního orostředí IVlěÚ Bono
dneDle..r0zděl0VníRu:f£i?^.; & 1*

- Rozhodnutí o trvalém odnětí lesního pozemku p. č. 2312/2 z pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) dle z. č. 289/1995 Sb. pro jiné využití.
- Předpis poplatku za trvalé odnětí pozemku z PUPFL podle § 17 z. č. 289/1995 Sb.

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí jako místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů 
v přenesené působnosti dle § 66 zák. č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění v návaznosti na § 48 odst. 
(1) písm d) zák. č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, na základě 
podání (žádosti) vlastníka pozemku v k. ú. Benešov u Prahy a dále dle podané žádosti Města Benešov, 
ve věci: „Trvalé odnětí lesního pozemku p. č. 2312/2 v k. ú. Benešov u Prahy z pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro jiné využití", dále doložených dokladů a provedených šetření rozhodl dle 
výše uvedeného zákona o lesích a ve smyslu z. č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění takto:

A) Dle § 13 odst. (1) a § 16 odst. (2) z. č. 289/1995 Sb. výše uvedený orgán státní správy lesů

odnímá trvale
následující pozemek z pozemků určených k plnění funkcí lesa pro jiné využití pozemku, a to

v obci k. ú. p. č. výměra/m2/
Benešov Benešovu Prahy 2312/2 7557
a souhlasí s návrhem zařazení této nové parcely v evidenci KN do druhu pozemku - ostatní plocha, zeleň dle 
vyjádření místně příslušného stavebního úřadu.

B) Dle § 17 odst. (1) z. č.289/1995 Sb. výše uvedený orgán státní správy lesů

ukládá
žadateli: Městu Benešov, IČO 002 31401,
sídlem: Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov,

uhradit poplatek
za trvalé odnětí z pozemků určených plnění funkcí lesa ve výši 329.574,-Kč,
(slovy: Třistadvacetdevěttisíc pětsetsedmdesátčtyři korun českých)
Celnímu úřadu pro Středočeský kraj na č. účtu , var.symbol (uveďte identifikační číslo 
plátce) ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Dle § 17 odst. (4) z. č.289/1995 Sb. se převede z tohoto poplatku 40% příslušné obci a 60% Státnímu fondu 
životního prostředí.

v SGS
Město Benešov je držíte Lem certifikátu ISO 9001

www.benesov-citv.cz

IČO 002 31401

http://www.benesov-citv.cz


Z poplatku bude následně převedeno:
Městu Benešov................................................................. 131.829,60 Kč
Státnímu fondu životního prostředí.........................197.744,40 Kč.

Dle § 27 odst. (1) z. č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění jsou účastníky tohoto řízení 
Město Benešov, IČO 002 31 401, sídlem Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov,
Lesy České republiky, s.p., IČO 421 96 451, sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, zastoupené místně příslušnou organizační složkou - Lesním závodem Konopiště, 
Želetinka 12, 256 01 Benešov,

Odůvodnění:
Dne 10.07.2018 obdržel zdejší orgán státní správy lesů žádost vlastníka, (správy státních lesů), konkrétně 
lesního pozemku v k. ú. Benešov u Prahy ve věci návrhu na trvalé odnětí pozemku p. č. 2312/2 z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro jiné využití. K žádosti Lesů České republiky, s.p., se následně při
pojilo Město Benešov dne 20.07.2018. Správní orgán vyzval žadatele k doplnění podání a současně mu 
stanovil lhůtu usnesením dne ze dne 26.07.2018 o doklady nezbytné k dalšímu řízení s termínem doplnění 
po prodloužení do 30.11.2018. V průběhu řízení se k návrhu kladně vyjádřil samostatným stanoviskem 
orgán ochrany přírody a státní správy lesů. Dále bylo doloženo, že předložený záměr změny využití pozemku 
je v souladu se schváleným územním plánem Města Benešov. Souhlasné vyjádření k celé věci vydal místně 
příslušný stavební úřad MěÚ Benešov, a to územním rozhodnutím č.j.: MUBN/127559/2018/VÝST ze dne 
30.10.2018, kterým byla odsouhlasena změna využití lesního pozemku p. č. 2312/2 na ostatní plochu, zeleň 
v souladu s ÚPD města. Jedná se o pozemek obklopený ze tří stran stávající zástavbou v lokalitě Mariánovi- 
ce v katastrální a sídelní částí města, jehož záměr je vyjádřen v územně plánovací dokumentaci města 
(ÚPD) — plocha začleněna do ploch veřejných prostranství s převahou ozelenění.

Podáním žádosti vlastníků stavby a pozemku došlo ke splnění základního předpokladu k následnému řízení 
o odnětí citovaného pozemku z pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), tj. z lesního pozemku pro 
uvedené využití. K návrhu byly doloženy katastrální a lesnické podklady a kladné vyjádření místně přísluš
ného odborného lesního hospodáře vlastníka lesa. Tím došlo ke splnění doložení nezbytných dokladů dle 
vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozem
ků určených k plnění funkcí lesa. Dle evidence KN se jedná o plochu celého pozemku, tj. 0,7557 ha. 
Vzhledem k tomu, že žadatel je současně vlastníkem dotčeného lesního pozemku bylo v podání upuštěno 
od doložení komplexního výpočtu náhrad za trvalé odnětí pro vlastníka lesa stanoveného ve smyslu vyhláš
ky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa.
Evidenčně se jedná se o dotčení lesa dle LHP LHC Konopiště, č. plánu 108000 - (platnost 2012-2021), 
označení plochy ev. por. skupiny 226A11, 226A101, (kategorie lesů 32g - lesy zvláštního určení se zvýše
ným zaměřením pro myslivost - faktor ekologické váhy lesa f = 1,5)
Na základě tohoto stavu byl dle Přílohy č. 1 lesního zákona stanoven „Výpočet poplatku za trvalé odnětí 
navržené plochy z pozemků PUPFL pro jiné využití" se kterým byli účastníci řízení seznámeni v průběhu 
řízení. V průběhu řízení se již žádný z účastníků řízení k návrhu více nevyjádřil.

Dle Přílohy č. 1 k lesnímu zákonu byl tedy stanoven poplatek za trvalé odnětí jako kapitálová hodnota roč
ního odvodu při použití úrokové míry 2%, dle vzorce:

OLP - PP x CD x f: 0,02 (Kč/ha) 
kde značí:
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha ................ 6,3 m3/ha
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč/m3

pro r. 2019 stanovena výnosem Mze ČR ve výši......................... 923,- Kč/m3
f - faktor ekologické váhy lesa................................................. 1,5
Za odnímanou výměru 7557 m2 byl stanoven jednorázový poplatek za trvalé odnětí ve výši 329.574,- Kč.

Město Benešov je držitelem certifikátu ISO 9001

www.benesov-citv.cz

IČO 002 31 401

http://www.benesov-citv.cz


uvní orgán na základě doložených dokladů a vyjádření a po provedeném řízení vzal v úvahu kladná sta- 
/Viska všech zainteresovaných stran a dospěl k názoru odsouhlasit trvalé odnětí z lesa vzhledem 

> předchozím souhlasům, především souladu uvedeného záměru s faktickým územním využitím pozemku 
v předmětné lokalitě a rozhodnutím místně příslušného stavebního úřadu o změně využití předmětného 
pozemku, kladným stanoviskům všech zúčastněných stran a dotčených orgánů státní správy v uvedené věci 
a potřebě vlastníka řešit uvedenou situaci.
Dle lesního zákona je rovněž vyměřen poplatek za trvalé odnětí. Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši 
nejpozději v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 
z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne zaplacení včetně.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Kraj
skému úřadu Středočeského kraje se sídlem Praha 5, Zborovská 11, a to podáním učiněným u odboru život
ního prostředí Městského úřadu v Benešově. V odvolání bude uvedeno v jakém rozsahu je rozhodnutí 
napadáno a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí se podává v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis obdržel správní 
orgán a po jednom každý z účastníků řízení.
Podané odvolání má podle § 85 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění, odkladný úči
nek.

 
vedoucí oddělení ŽP 
Městský úřad Benešo'

Dále obdrží na doručenku:
Lesy České republiky, s.p., LZ Konopiště (dat.schr.) 
Město Benešov, odbor rozvoje a správy majetku, (zde) 

Na vědomí:
MěÚ Benešov, odbor ŽP - ochrana přírody (zde)
MěÚ Benešov, odbor výstavby a ÚP, (zde)

Kopie:
OŽP - spis

Po nabytí právní moci:
lx Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11,110 00 Praha 1 
Ix žadatel - pro záznam u Katastrálního úřadu, pracoviště Benešov 
lx vlastník pozemku

Město Benešov je držitelem certifikátu ISO 9001

www.benesov-citv.cz

IČO 002 31 401

http://www.benesov-citv.cz



